

10.08.2026

Election for Vice Chairman on the Board of IFFDC

NOTICE

Subject: Meeting of Members of the Board to elect the Vice Chairman, IFFDC on 18.08.2026 at FMDI, IFFCO Colony, Sector 17 B, Gurgaon.

1. The Co-operative Election Authority, Govt of India vide their Order No. CEA-12011/32/2023 dated 5th August, 2026 has appointed the undersigned as "Returning Officer" for conducting the election of Vice-Chairman on the Board of Indian Farm Forestry Development Cooperative Limited (IFFDC).
2. As per the "Election Schedule" sent vide Order No. CEA-12011/32/2023 by the Office of Co-operative Election Authority, Ministry of Cooperation, Government of India, the election of Vice-Chairman on the Board of IFFDC will be conducted on 18th August, 2026 which will be convened at the Fertiliser Marketing Development Institute (FMDI), IFFCO Colony, Sector 17B, Gurgaon -122001.
3. In this regard, the Meeting of the Board of Directors will be held at 11.00 A.M. on 18th August, 2026, in the Manthan Hall, FMDI, IFFCO Colony, Sector 17 B, Gurgaon - 122001 to elect the Vice-Chairman on the Board of IFFDC as per the following programme :-

Election programme of Office Bearer (Post of Vice Chairman)

Sl. No.	Particulars	Date	Time
1.	Announcement of Election Schedule & Issue of Notice	17 th August, 2026 (Monday)	10:00 AM
	Time window for filing Nomination Papers	17 th August, 2026 (Monday)	10:00 AM – 11:00 AM
	Scrutiny of Nomination Papers		11:00 AM – 12:00 PM
	Time window for Withdrawal of Nomination		12:00 PM – 01:00 PM
	Display of List of Valid Nominations		01:00 PM – 01:30 PM
2.	Meeting of Board of Directors to elect Office Bearers (Vice-Chairman) & Poll (if required)	18 th August, 2026 (Tuesday)	11:00 AM Onwards
3.	Submission of Form 19N seeking approval of Cooperative Election Authority (CEA)	18 th August, 2026 (Tuesday)	
4.	Declaration of Result of Election of Office Bearer	On or before 25 th August 2026 (Tuesday)	

All Members of the Board are requested to participate in the election.

To : All concerned (List attached)


Returning Officer, IFFDC
Deputy Commissioner
Gurugram

आईएफएफडीसी के निदेशक मंडल में उपाध्यक्ष के निर्वाचन हेतु

सूचना

विषय: आईएफएफडीसी के निदेशक मंडल में उपाध्यक्ष के निर्वाचन हेतु दिनांक 18.08.2026 को एफएमडीआई, इफको कॉलोनी, सेक्टर-17बी, गुरुग्राम में बैठक का आयोजन में।

- सहकारी निर्वाचन प्राधिकरण, भारत सरकार ने अपने आदेश संख्या CEA-12011/32/2023 दिनांक 5 अगस्त, 2026 द्वारा अधोहस्ताक्षरी को इंडियन फार्म फारेस्ट्री डेवलपमेंट कोआपरेटिव लिमिटेड (आई.एफ.एफ.डी.सी.) के निदेशक मंडल में उपाध्यक्ष के निर्वाचन हेतु "निर्वाचन अधिकारी" नियुक्त किया है।
- सहकारी निर्वाचन प्राधिकरण, सहकारिता मंत्रालय, भारत सरकार के कार्यालय द्वारा आदेश संख्या CEA-12011/32/2023 के माध्यम से प्रेषित "निर्वाचन कार्यक्रम" के अनुसार, आईएफएफडीसी के निदेशक मंडल में उपाध्यक्ष का निर्वाचन 18 अगस्त, 2026 को फर्टिलाइजर मार्केटिंग डेवलपमेंट इंस्टीट्यूट (एफ.एम.डी.आई.), इफको कॉलोनी, सेक्टर-17बी, गुडगाँव-122001 में आयोजित किया जाएगा।
- इस संबंध में, आईएफएफडीसी के निदेशक मंडल में उपाध्यक्ष के निर्वाचन हेतु निदेशक मंडल की बैठक दिनांक 18 अगस्त, 2026 को प्रातः 11:00 बजे मंथन हॉल, एफएमडीआई, इफको कॉलोनी, सेक्टर-17बी, गुडगाँव-122001 में निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित की जाएगी:-

पदाधिकारी (उपाध्यक्ष पद) के निर्वाचन का कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	दिनांक	समय
1.	निर्वाचन कार्यक्रम की घोषणा एवं सूचना जारी करना	17 अगस्त, 2026 (सोमवार)	प्रातः 10:00 बजे
	नामांकन पत्र दाखिल करने की समय-सीमा	17 अगस्त, 2026 (सोमवार)	प्रातः 10:00 बजे से 11:00 बजे तक
	नामांकन पत्रों की जांच		प्रातः 11:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक
	नामांकन वापस लेने की समय-सीमा		दोपहर 12:00 बजे से 01:00 बजे तक
	वैध नामांकनों की सूची का प्रदर्शन		दोपहर 01:00 बजे से 01:30 बजे तक
2.	पदाधिकारी (उपाध्यक्ष) के निर्वाचन हेतु निदेशक मंडल की बैठक एवं मतदान (यदि आवश्यक हो)	18 अगस्त, 2026 (मंगलवार)	प्रातः 11:00 बजे से
3.	सहकारी निर्वाचन प्राधिकरण से अनुमोदन प्राप्त करने हेतु प्रपत्र 19N प्रस्तुत करना	18 अगस्त, 2026 (मंगलवार)	
4.	पदाधिकारी के निर्वाचन के परिणाम की घोषणा	25 अगस्त, 2026 (मंगलवार) या उससे पूर्व	

निदेशक मंडल के सभी सदस्यों से अनुरोध है कि वे निर्वाचन में भाग लें।

प्रति: सभी संबंधित (सूची संलग्न)


 निर्वाचन अधिकारी, आईएफएफडीसी
 Deputy Commissioner
 Gurugram